
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa) 

 
 

 

COMUNE DI SORSO 
Provincia di Sassari 

 

Settore 4 - Polizia Locale ed Amministrativa 

Ordinanza Responsabile N.26 del 11/05/2022 

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER 

MANIFESTAZIONE SPORTIVA DENOMINATA  STREET VOLLEY 15 

MAGGIO 2022. 

 

Il COMANDANTE 

Premesso che rientra nel programma dei festeggiamenti previsti per la Madonna di 

Noli Me Tollere del mese Mariano della città di Sorso, la manifestazione sportiva 

denominata “Street Volley”; 

Vista la richiesta inoltrata a questo Comando dal Presidente comitato festeggiamenti 

in onore della Beata Vergine Noli Me Tollere assunta al prot. gen. n. 9481 del 

23.03.2022, relativa alla chiusura del traffico veicolare nelle vie Noli Me Tollere e 

Cappuccini, per la manifestazione sportiva indicata in oggetto; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale N°80 del 21/04/2022 con la quale 

l’amministrazione Comunale concede il gratuito patrocinio per le manifestazioni in 

programma nel mese Mariano;    

Ritenuto opportuno, per ragioni di sicurezza stradali e di pubblico interesse, 

disciplinare la circolazione stradale;  

Visti gli articoli 5, comma 3) del Codice della Strada, approvato con D.Lgs 30 Aprile 

1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni, in base al quale i provvedimenti 

per la regolamentazione della circolazione stradale sono emessi dagli enti proprietari, 

attraverso gli organi competenti a norma degli artt. 6 e 7, con ordinanze motivate e 

rese note al pubblico mediante i prescritti segnali; 

Visto il combinato disposto degli articoli 6, comma 4 lettera b) e comma 5 lettera d) 

e 7, comma 1 lettera a) e comma 2 del Codice Della Strada in base al quale il 

Sindaco con propria ordinanza, può stabilire obblighi, divieti e limitazioni di carattere 

temporaneo o permanente per ciascuna strada o tratto di essa, o per determinate 

categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione o alle caratteristiche 

strutturali delle strade; 

Dato atto che nell’assunzione del presente atto non si rileva alcuna ipotesi di 

“conflitto d’interessi” previste dall’art. 6 bis della legge 241/90, introdotto dalla legge 

anticorruzione n. 190/2012; 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa) 

Attesa la competenza della sottoscritta in virtù del Decreto del Sindaco n. 7 del 

03/02/2020 con la quale veniva conferito incarico di responsabile di servizio, con 

titolarità di posizione organizzativa servizi 4.1 (Polizia Locale ed Amministrativa) e 

4.2 (Protezione civile, Barracelli, Associazioni di Volontariato e Commercio); 

Avute presenti le caratteristiche tecniche della strada in questione e del traffico che 

vi si svolge, al fine di consentire la regolare fruibilità delle attività presenti e di 

garantire nel contempo la sicurezza stradale alle persone ed alle cose; 

ORDINA 

NEL GIORNO 15 MAGGIO 2022 DALLE ORE 8.00 SINO A FINE 

MANIFESTAZIONE E COMUNQUE NON OLTRE LE ORE 14.00: 

-L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA NELLA SEGUENTI 

VIE: 

-VIA NOLI ME TOLLERE, TRATTO COMPRESO TRA VIA GALLURA E VIA NURRA, 

-VIA CAPPUCCINI, TRATTO COMPRESO TRA VIA NOLI ME TOLLERE E VIA 

MAIORI; 

 

La presente disposizione avrà efficacia per il giorno 15.5.2022, limitatamente alle 
aree interessate dalla manifestazione e con la posa in opera della relativa segnaletica 

stradale; 
 

           DISPONE 
 

• che della presente ordinanza sia data massima diffusione attraverso affissione pubblica, 
compreso l’albo pretorio comunale ed il sito istituzionale dell’ente www.comune.sorso.ss.it; 

• Il Corpo di Polizia municipale e le forze di Polizia sono incaricati della sorveglianza e del 
rispetto del presente provvedimento, dell’accertamento delle violazioni e dei conseguenti 
aspetti sanzionatori. 

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso: 

- Entro 60 giorni dall’adozione al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai 

sensi dell’art. 37 comma 3 del Codice della Strada, approvato con Decreto 

Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive modifiche ed integrazioni, da 

presentarsi con le formalità prescritte dall’art. 74 del Regolamento di 

Esecuzione al Codice della Strada, approvato con Decreto del Presidente della 

Repubblica 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Entro 60 giorni dall’adozione al T.A.R. Sardegna, ai sensi della legge n. 1034 

del 1971. 

- Può essere inoltre presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 

120 giorni dall’adozione, ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica n. 

1199 del 1971. 

DISPONE ALTRESI’ 

che la presente ordinanza sia comunicata a: 

1) Alla Stazione Carabinieri    Sorso; 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa) 

1) Al Comando Provinciale VV.F. Sassari; 

2) Al Responsabile 118 Sassari; 

3) All’azienda di trasporto pubblico ARST 

4) Alla ditta appaltatrice del servizio di Igiene urbana del Comune 

5) Al presidente del Comitato Organizzatore 

 

 

AVVERTE 

Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni di carattere generale della presente ordinanza verranno 

applicate le sanzioni previste dal D.lgs. 285/92 e ss. mm. e che, in caso di mancata osservanza delle 

prescrizioni puntuali da parte del concessionario contenute nel presente atto ovvero impartite dal Comando 

di Polizia locale in base al presente atto, il presente provvedimento potrà essere eseguito d’ufficio con spese 

a carico dello stesso concessionario ovvero, potrà essere revocato; 

 

 

Sorso, li 11/05/2022 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Maria Luisa Masala 

 

 

 

 

 


